
PREFEITURA DE 
.ar,492 

MONSENHOR 
TABOSA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO •-; ::-;57,  458 
PREGÃO N2 077.2024GM \ 

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n2 077.2024GM, 
referente ao Processo Administrativo nQ 00002.20240904/0002-06, o(a) Sr(a). 
MARIA CÉLIA FRANCO DO NASCIMENTO MADEIRO, Ordenador de Despesas do(a) 
FUNDO GERAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n9 14.133 de 19 de abril de 
2021. ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

49.997.122/0001-93 - F. J. M. DE SOUSA LTDA 

1 - LOTE 01- LANCHES 

1 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31. 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

DESCRIÇÃO 

RECURSO FONIL PROPRIO - 
LANCHE 01 

RECURSO FONTE FUNDEEI • LANCHE 
25 

RECURSO FONTE FUNDEEI - LANCHE 
24 

RECURSO FONTE FUNDEEI • LANCHE 
23 

RECURSO FONTE FUNDES - LANCHE 
22 

RECURSO FONTE FUNDEB - LANCHE 
71 

RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE 
20 

RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE 
19 

RECURSO FONTE ESTADO- LANCHE 
18 

RECURSO FONTE ESTADO -LANCHE 
17 

RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE 
16 

RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE 
15 

- - - • 
RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE / 
14 

RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 
13 

RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE 
12 

RECURSO FONTE ESTADO • LANCHE 
11 

RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 
10 

RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 
09 
RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 
09 

RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 
7 

MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL 

PROPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA O 

4.087.0 
O 

4.087.0 
o 

13.750 
00 

9.98 / .0 
o 

4.087.0 
O 

4.087,0 
O 

PRÓPRIA 

PROPRIA 

PRÓPRIA 

PROPRIA 

- 4.087.0 

13.750. 
oo 

PRÓPRIA 

PROPRIA 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

PRÓPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA 

PRÓPRIA 

13.750, 
00 

13.750, 
00 

13.750 
00 

13.750. 
00 

13.750. 
00 

- 13.750. 
00 

13.750. 
00 

13.750. 
00 

Unidade 4.33 

Unidade 

Un dade 

7.6/ 26.665.29 

5.03 3.11 12.710,57 

5.:7 3.19 13.037.53 

Unidade 4,73 2.92 11.934,04 

Unidade 4.93 3.04 12.424.48 

4/3 262 11.934.04 

5.03 3.11 42.762.50 

Unidade 4,70 7.90 39.875,00 

Unidade 4.86 3,00 41.250,00 

Unidade 4,90 3.03 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

Undade 

Unidade 

13.750' Unidade 
00 

13.750. 
00 

13.750, 
oo 

Unidade 

Unidade 

-13.750, Unidade 
00 

4,86 

4,67 

3.00 

2,88 

4.73 2.92 

4.93 3.04 41.800.00 

4.76 2.94 40.425.00 

38.225,00 

4.40 2,72 37.400.00 

4,43 2.74 37.675.00 

4.56 2.82 38.775.00 

4.43 2.74 37.675,00 

4,50 2.78 

41.662.50 

41.250,00 

39.600.00 

40.150.00 

gi(38)3696-1117 
Praça 7 de Setembro, 15 - Centro 

Monsenhor Tabosa/CE 

CEP: 63 780000 
9 g/www.mOnSenhortalkoa.çe sov,I3L-



40 

41 

42 

43 

PREFEITURA DE 

MONSENHOR 
TABOSA 

RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 
06 

RECURSO FONTE- - PRÓPRIO 
LANCHE 05 

RECURSO PONTE-  PROPRIO 
LANCHE 04 

RECURSO FONTE-  PROPRIO 
LANCHE 03 

RECURSO FONTE PROPRIO - 44 LANCHE 02 

2 - LOTE 02- ALMOÇOS 

PROPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA 

PROPRIA 

13.750 
00 

12.261. 
00 

12.261. 
oo 

1.2.261. 
00 

12.261. 
 oo 

'c 

( 4119 

--t-4144(C
Unidade', 6.9 r 4.28 

Unidade 4,73 I 

Unidade 

Unidade 

Unidade 

4,73 

4.70 

4.70 

2,92 

2.92 

2.90 

2.90 

VALOR TOTAL 

• 
58.850.00 

35.802,12 

35.802.12 

35.556.90 

35.55490 

848.798,99 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA ÓTo. UND. V. REF. V. MUT. V. TOTAL 

2 RECURSO FONTE FUNDEB PROPRIA ALMOÇO 19 
5.032.0 lin dadt 14.03 O 

674 33.915.68 

3 
RECURSO FONTE FUNDEB • 
ALMOÇO 18 PROPRIA 5.0320 Unidade 14.03 O 

6,14 33.915.68 

4 RECURSO FONTE FUNDEB - 
ALMOÇO 17 PROPRIA 5.032,0 Unidade o 15,50 7.45 37.488.40 

5 RECURSO FONTE FUNDEB • 
ALMOÇO 16 

PROPRIA 5.032.0 Unidade o 15.50 7.45 37488,40 

6 RECURSO FONTE FUNDEB 
ALMOÇO 15 PROPRIA 5.032,0 

O un dade 11,67 5.60 28.179.20 

7 RECURSO FONTE ESTADO - 
ALMOÇO 14 PROPRIA 10.650. 

oo Unidade 11.67 5,60 59.640.00 

8 RECURSO FONTE ESTADO - 
ALMOÇO 13 

PROPRIA 10.650. 
00 

Unidade 11,67 5.60 59.640,00 

9 RECURSO FONTE ESTADO - 
ALMOÇO 12 

PRÓPRIA 10.650. 
00 Unidade 11,67 5.60 59.640.00 

10 RECURSO FONTE ESTADO 
ALMOÇO 11 PRÓPRIA 10.650. Unidade 11.67 

00 
5.60 59.640.00 

11 RECURSO ' FONTE ESTADO 
ALMOÇO PROPRIA 10.650. 

00 Unidade 11.67 5.60 59.640.00 

12 RECURSO FONTE ESTADO - 
ALMOÇO 09 

PRÓPRIA 10.650. 
00 Unidade 11.67 5.60 59.640.00 

13 RECURSO FONTE ESTADO 
ALMOÇO 08 

PROPRIA 10.650. 
00 Unidade 11.67 5.60 59.640,00 

14 
RECURSO FONTE ESTADO PROPRIA 10.650, 

00 Unidade 11.70 5.62 59.853.00 
ALMOÇO 07 

RECURSO FONTE ESTADO 
ALMOÇO: 06 PROPRIA 10.650. 

00 Unidade 11.67 5,60 59.640.00 

16 
RECURSO FONTE- ESTADO 
ALMOÇO 05 

PROPRIA 10.650. 
oo unidade 11,67 5.60 59.640.00 

17 RECURSO FONTE PROPRIO 
ALMOÇO Oa 

PROPRIA 14.904. 
00 

unidade 11,53 5.54 82.568,16 

18 
RECURSO FONTE PROPRIO PROPRIA 
ALMOÇO 03 

14.904. 
00 Unidade 11,50 5.52 82.270.08 

19 
ECURSO FONTE PRÓPRIO - ALMOÇO 
02 

PRÓPRIA 14.904. 
00 Unidade 11.53 5.54 82.568,16 

20 
RECURSO FONTE PRÓPRIO - 
ALMOÇO 01 

PRÓPRIA 14.904, 
00 Unidade 11.53 5.54 82.568.16 

VALOR TOTAL 1.097.574.92 

Adjudicado para F. J. M. DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.997.122/0001-93, pelo 

melhor valor de RS 1.946.373,91 (um milhão, novecentos e quarenta e seis mil, trezentos 

(as) 3696 1117 
Praça 7 de Setembro. 15 -Centro 

MonsenhorTabosa/CE 

CEP, 63.780-000 

www.monsenhortritiosa.orernt 



PREFEITURA DE 

MONSENHOR 
TABOSA MUIEJiCioic1 

VERDE 

e setenta e três reais e noventa e um centavos), em 18/12/2024 

(88)3696.1117 

Maria ia co asc nto Madeiro 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

.4 nrraleifilliSaif 

Praça 7 de Setembro, IS - Centra 

Monsenttorlabosa/CE 

CEP: 63 780-000 
9 www_91en'enhoctabesa.ceatovIEE


