



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 077.2024GM



Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão no 077.2024GM, referente ao Processo Administrativo nº 00002.20240904/0002-06, o(a) MARIA CÉLIA FRANCO DO NASCIMENTO MADEIRO, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO GERAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

49.997.122/0001-93 - F. J. M. DE SOUSA LTDA

1 - LOTE 01 - LANCHES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RECURSO FONTE PRÓPRIO - LANCHE 01	PRÓPRIA	9.987.0	Unidade	4,33	2,67	26.665,29
21	RECURSO FONTE FUNDEB - LANCHE 25	PROPRIA	4.087.0	Unidade	5,03	3,11	12.710,57
22	RECURSO FONTE FUNDEB - LANCHE 24	PRÓPRIA	4.087,0	Unidade	5,17	3,19	13.037,53
23	RECURSO FONTE FUNDEB - LANCHE 23	PRÓPRIA	4.087,0	Unidade	4,73	2,92	11.934,04
24	RECURSO FONTE FUNDEB - LANCHE 22	PRÓPRIA	4.087,0	Unidade	4,93	3,04	12.424,48
25	RECURSO FONTE FUNDEB - LANCHE 21	PRÓPRIA	4.087,0	Unidade	4,73	2,92	11.934,04
26	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 20	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	5,03	3,11	42.762,50
27	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 19	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,70	2,90	39.875,00
28	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 18	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,86	3,00	41.250,00
29	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 17	PROPRIA	13.750, 00	Unidade	4,90	3.03	41.662,50
30	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 16	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,86	3,00	41.250,00
31	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,67	2,88	39.600,00
32	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 14	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,73	2,92	40.150,00
33	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 13	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,93	3,04	41.800,00
34	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 12	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,76	2.94	40.425,00
35	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4.50	2,78	38.225,00
36	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 10	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,40	2,72	37.400,00
37	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,43	2,74	37.675,00
38	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE 08	PRÓPRIA	13.750, 00	Unidade	4,56	2,82	38.775,00
39	RECURSO FONTE ESTADO - LANCHE	PROPRIA	13.750, 00	Unidade	4,43	2,74	37.675,00









MUNICIPIO 3 FIS 489 PL ON THE PROPERTY OF THE



	VALOR TOTAL						848.798,99		
44	RECURSO FONT LANCHE 02	E PROPRIO	•	PRÓPRIA	12.261, 00	Unidade	4,70	2,90	35.556,9
43	RECURSO FONT LANCHE 03	E PRÓPRIO		PRÓPRIA	12.261, 00	Unidade	4,70	2,90	35,556,96
42	RECURSO FONT LANCHE 04	E PROPRIO		PROPRIA	12.261, 00	Unidade	4,73	2,92	35.802,12
41	RECURSO FONT LANCHE 05	E PRÓPRIO	•	PRÓPRIA	12.261, 00	Unidade	4,73	2,92	35.802,12
40	06 RECURSO FONTE I	STADO - LANCH	IE.	PRÓPRIA	13.750,	Unidade	6,93	4,28	58.850,00

2 - LOTE 02 - ALMOÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO		MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	RECURSO FONTE FUNDEB ALMOÇO 19	-	PROPRIA	5.032,0	Unidade	14,03	6,74	33.915,68
3	RECURSO FONTE FUNDEB ALMOÇO 18		PRÓPRIA	5.032,0	Unidade	14,03	6,74	33.915,68
4	RECURSO FONTE FUNDEB ALMOÇO 17	•	PRÓPRIA	5.032,0	Unidade	15,50	7,45	37.488,40
5	RECURSO FONTE FUNDEB ALMOÇO 16		PRÓPRIA	5.032,0	Unidade	15,50	7,45	37.488,40
6	RECURSO FONTE FUNDEB ALMOÇO 15	-	PRÓPRIA	5.032.0	Unidade	11,67	5,60	28.179,20
7	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 14	-	PROPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
8	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 13	*	PRÓPRIA	10.650,	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
9	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 12	*	PRÓPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
10	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 11	*	PRÓPRIA	10.650, 00	Unidade	11.67	5,60	59.640.00
11	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO		PRÓPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
12	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 09	*	PRÓPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
13	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 08	-	PRÓPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
14	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 07	*	PROPRIA	10.650, 00	Unidade	11,70	5,62	59.853.00
15	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO: 06		PRÓPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
16	RECURSO FONTE ESTADO ALMOÇO 05	•	PROPRIA	10.650, 00	Unidade	11,67	5,60	59.640,00
17	RECURSO FONTE PROPRIO ALMOÇO 04	*	PROPRIA	14.904, 00	Unidade	11,53	5,54	82.568,16
18	RECURSO FONTE PROPRIO ALMOÇO 03		PROPRIA	14.904, 00	Unidade	11,50	5,52	82.270,08
19	ECURSO FONTE PRÓPRIO - ALMOO	0,	PRÓPRIA	14.904, 00	Unidade	11,53	5,54	82.568,16
20	RECURSO FONTE PRÓPRIO ALMOÇO 01		PRÓPRIA	14.904, 00	Unidade	11,53	5,54	82.568,16
						VA	LOR TOTAL	1.097.574,92



Adjudicado para F. J. M. DE SOUSA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.997.122/0001-93, pelo melhor valor de R\$ 1.946.373,91 (um milhão, novecentos e quarenta e seis mil, trezentos











e setenta e três reais e noventa e um centavos), em 18/12/2024

Maria Célia Franco Do Nascimento Madeiro ORDENADOR(A) DE DESPESAS

